STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
~Al CONSULTING 22“ SH.P.K

EMRI, FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

Nemni 1
Themelimi

Sot me 04 Mars 2022
Themelohet Shog@ria tregtare “Al CONSULTING 227 shpk si shogéri me pergjegjesi &
kufizuar n€ zbatim & ligjit mr9901 di14.04.2008 “Par ireg&taret dhe Shogérite Tregétare”

nga ortaku | meposhtem:

I- Antonello ludiciani i biri i Felice e Rosa shictas Italiam, findur n€ Sulmona (AQ),
liali, e datElindjes 11.06.1954 banues né rruga Giuseppe Garibaldi 59, Rome,
madhore me zoi&si 1& ploi€ juridike dhe pér t& vepruar, mbajigse e dokumentit
identifikues passaporte nr.YB3106016.

Shogéria e ushiron aktivitetin e saj né pérputhjc me legjislacionin shqiptar dhe ligjin nr.9901
dt.14.04.2008 “Pér tregetarét dbe Shogérite Tregetare dhe me dispozitat ¢ parashikuara né
dokumentat themeluese.

Kjo shogéri fiton zotesing pér & vepruar pas regjistrimit t€ saj né Qéndrén Kombétare 1
Regjistrimit Tirang, génder e cila pas miratimit & regjistrimit t& shogerisé e pajis até edhe me
NUIS-in pérkatés identifikucs.

Neni 2
FORMA DHE EMERTIMI

Shoggria do 1€ ket& formén e shoggrisé me pergjegjesi te kufizuar, pér sa koh& asambleja
¢ ortakeve nuk do (g marré nje vendim pér shnderrimin e saj.

2.2 Emertimi i shoqérisé &shtE " “Al CONSULTING 22~ sh.pk.

NE € gjitha aktet dhe dokumentet ¢ nxjerra nga shoqéria, emértimi i shoqérisé
do i€ ndiget nga fjalét “Shoqéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar” ose inicialet Shpk.
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NENI 3
BAZA JURIDIKE

4. Shoqg@ria krijohet né bazé & legjislacionit 1 Republikés s& Shaqipérisé dhe si person
Juridilk, e zhvillon aktivitetin ng pérputhje me k&g legjislacion dhe me nomai ¢ It statui.
Ajo e fitom personalitetin juridik pas rregjistrimit n& Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit.

NENI 4
SELIA

5.5elia e shaqérisé do t€ jeté n Tirans.
Ne adiresen: Rr.Kodra e Diellit, Nr.3, Selite, Farke, Tirane, dhe mund te ndiryshojé seline e saj
me vendim & orakeve.
NENI 5
OBJEKTI [ VEPRIMTARISE

Objekii i veprimiarisé s& shoqériss do 1€ jeté -

* Konsulence dhe sherbime ne fushen financiare dhe mbrojtje ne gjykate ose
ndermjieiesime, marketingut, menaxhimit..

®  Ndermjetesim dhe kosulenc ne dhé&nien me gira 1€ pasurive € paluajtshme né pronési
& kompanisé dhe ngn qira (& ndéresave & paléve (& treat.

e krijimi, zbatimi dhe organizimi i takimeve. ckspozita, konferenca, ngjarjie, mbremje
dhe evente n& pergjithési, synon gjithashtu né promovimin, shpémdarjen dhe
hvillimin e produkieve dhe shérbimeve & mEsipérme, si dhe krijimin ¢ grupeve 1&
trajinimit, me q&llim pér i€ kryer aktivitete informative dhe formacioni né mjé kuptim
i€ gjeré;

e  Kompania gjithashtu mund & kryejné (¢ gjitha transaksionet tregtare dihe financiare dhe t&
zibnlmjpélégiiﬂnmis:mlqélkﬂnenmemrﬂjmeobjekﬁmwmhhdh&epﬁfsﬂiﬁﬁgﬁhhm
alktivitetet qE lidihen me pronén e luajishme dhe (2 paluajishme

NENI 6
KOHEZGJATIA

7.1 Shogéra do & zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe te pacakivar, duke filluar
nga data e rregjistrimit n€ Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit, me pérjashtim @ rastit (&
mbarimit t& saj sipas kushteve 1€ parashikuara né ligj ose me vendim & ortakut & veiEm.
NENI 7
TERRITORI
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3.1 Shoggrnia e zhvillon akiivitetin si né temitorin ¢ Republikés s& Shajipérisé ashtu edbe
JrasihiE saj.

Shogéria mund & krijojé degé (filiale) ose pédagési. si né rrethe & ndirysihme & Republikes
s& ShaqjipErise ashiu edhe mé shtete t& tjera, n& pErputhje me legjislacionin ¢ vendeve
Gyt

KAPITULLI I
AUTORITETI | ORTAKUT, LIBRI | SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

NENI &
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

8.1 Fusha ¢ autoritetit & ortakut dhe pérgindja e fitimeve ose e humbjeve do 1& ken® si
lknﬁﬂm*tbmzékapiﬂalﬁneShoqé:iﬁsidhekumpetmmcﬂtqégémmmﬂkumﬁmamjmewmﬂimc
1E gdio karakteri, & percaktuara né k&é statut.

NENI 9 .
LIBRI | SHOQERISE

9.0 Pér (& saktEsuar veprimtaring e vel ckonomike si dive marrsdhénict e punés, Shogeria do
fie gelé litrin e vet i cili do t& quhet Libri i Shog@rise.

NENI 10
KONFIDENCIALITETI

10.1 Ortaket ¢ shogerise si dhe personat e tjer€ 1€ pranuar né Shoqéri bien dakord g€ t€ mos i
ekspozojné asmjé personi (& jashtém informacionet gE disponon Shoqgria. kontratat g€ ajo do
& lidhé, ¢do lloj materiali, si dhe planet ose géllimet qF ajo ka pér (€ ardhmen e saj.

NENI 11
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET

Ii.1 T& gjitha akiet dhe dokumentat q€ nxiren nga Shog@ria dhe jans 1& destinuara per &
tret@, si letrat, faturat, lajmérimet, publikimet ¢ ndiryshme etj.. dulbet t€ tregojné lexueshém
emrin ¢ Shogerisé dhe pas tij fjalét “Shogéri me Pergjegjési & Kufizuar” ose inicialet
“SHP K", si dhe emrin ¢ administratorit.

NENI 12
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PYESET DHE TRANSFERIMI I
TYRE

2.1 Kapitali themettar i shogerise do t2 jeté ne Leke, 1 200.000,00 (njemilione ¢ dygind
mije leke).

122 Kapitali themeltar &shts i ndaré né I(nj&) kuota.

12.3 Ky kapital themeltar i shogerise &shiz i zoteruar nga Ortaket si me poshie
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I- Antonello Iudiciami i biri i Felice ¢ Rosa shtetas ltalian, lindur ng Sulmona (AQ),
ltali. e datélindjes 11.06.1954 banves né muga Giuseppe Garibaldi 59, Rome,
madhore me zotEsi & plot juridike dhe pér @& vepruar, mbajigse e dokumentit
identifikves passaporte nr.YB3 106016, zetermes i I (njé) kuote me vieré nominale
1.200.000,00 (njemifione ¢ dygind mije) leké ¢ barabric me [00% te kapitalit te
shogerisé. Ortaku ka ¢ drejié & Gjetérsojé, & ymadhojé apo té paksajé kuotat ¢
kapitalit deri né kufinjté e percakinara nge ligji

Kalimi dhe fitimi i kuotave 1& shogérisé do (& behét né pénputhje me nenet 72- 75 (& ligjit Nir.
9901, di. 14.04.2008 “Pér Tregétardt dhe Shogénité Treg&tare™.

125 Kapitali fillestar i shogérise nuk &kt paguar.

Neni 13
Transferimi i kuotave dive zmadhimi i kapitalit

® Pjeset e kapitalit themeltar jan€ lirisht & trasferveshme né€ rmugé trashegimie, apo
ndage pasurore mes bashkEhortéve.

® Transferimi i pjeseve (& kapitalit themeltar si trashgimni ose brenda familjes
personave perfitues do ti behet pasi ata te pranojne permbajtjen e statutit te kesaj
shogerie tregtare me gjithe ndryshimet ge ai mund te kete pesuarderi ne momentin ge
keto pjese te kapitalit themeltar te behen lehtesisht te ransferueshme.

% * Ne raste mospranimi, pjeset ¢ kapitalit themeltar mund { transferohen personave ie
trete ge nuk bejne pjese ne shogeri vetem me miratimin ¢ orfakeve

Transferimi i kuotave te kapitalit themeltar te secilit ortak themelues, ne persona te tjere jo
ortake te shogerise do te behet veiem me miratimin e Asamblese se Ortakeve. Ne ¢dio rast
ortaku ge kerkon te largohet nga shogeria, duhet te respektoje te drejten e parablerjes se
kuotave nga ortaket themelues te shogerise. Ne rast s¢ kuotat e ortakut themelues jane te tilla
ge kane nje cmim tregu te ndryshueshem do te merret si gmim i pranuar cmimi me i larte i
shitjes. ¢rvim i konfimruar me garanci oferte te verifikueshem nga pjesmarresit ¢ Asamblese
se shogerise. N& rast vdekjeje & ndonje prej ortakéve te shogerisé trashegimiarst e tij apo rast
ndarje pasurore midis bashkeshorteve, subjektet perfitues sipas ligjit kane (€ drejte &
vendosin pér likuidimin e shum@s s kapitalit te shogerise ose pér vazhdimin e veprimitarisé
sipas parashikimeve ne ligj nepermijet trashegimise dhe pjesmartjes se trashegimtareve

ligjore ne shogeri apo bashkepjesmarrjes nga ndarja ¢ pasurise bashkeshortore.

Ortaket e késaj shogerie, mund 1€ vendosé 1€ shiojé kapitalin themeltar (& shogérisé né ¢do
perindhé g€ e sheh € nevojshme. Zmadhimi apo zvogélimi i kapitalit @ shoqérisé do t& behet
sipas parashikimeve t& kétij Statuti dhe nemit 81 te Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 "Pé&r
Tregtaréi dhe Shogerité Treg&tare”.
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ORGANI DREJTUES
ASAMBLEJA E PERGITHSHME

NENI 14
Asambleja ¢ Ortakeve

Secili aksionar ka (€ direjié (& mané pjesé né mbledhjet dhe vendimet e mbledhjes; si
akskumréwedemndtéketénjénuwﬁrwlashtébmaMameakm & kapitalit t&
ZplEruar.
Njé anétar mund & pErfagesohet né njé mbledhje & pérgjithshme né baze 1€ njé delegimi mza
njé partner tjetér, bashk&shorti ose personi tjetér i caktuar prej tij, me kusht q& & autorizolhet
nga njé prokure.
Asambleja e ortakeve perbehet nga mbledhja e 100% te kuotave te kapitalit te shogerise. Ajo
miblidhet me kerkesen ¢ Administratorit. Gjithashtu secili prej ortakeve ka te drejite i
paragese Administratorit kerkese me shkrim per mbledhjen ¢ asamblese te pergjitshme duke
treguar ne te arsyet. objektivat dhe cEshtjet, pér 18 cilat asambleja dubet & marré njé vendim.
Ne rast se kérkesa refuzohet, ortaku kané (2 drejte te thérrase asamblens dhe 1€ caktoje
pEshtjet ¢ rendit 1@ ditss.
Permbaijtja dhe rendi i dites iw njofiohet ortakeve te pakten 7 dite perpara mbledhjes se
Asamblese, ne rastin e shogerise njofiimi iu behet te ditur te gjithe ortakeve themelwes.
Mbledhja qubet e viefshme kur me nje nga menyral e percaktuar ne ligj, eshte bere mjoftimi i
ortakeve ie shogerise (pjesmarmesve te themeluesve), me konfirmim shkresor duke percalktuar
edhe rendin e dites se mbledhjes. Ne rast se piesmarresit marrin pjese personalisht ata do te
konsiderohen te njoftuar pavarsisht nese nuk ka konfirmim me shkrim. Pjesemarresi ne
mbledhje mund te jete vete ose te perfagesohet nga nje tjeter person te caktuar me Prokure
perfagesimi, duke patur te shprehur objektin ¢ mbledhjes ne mbledhjen e Asamblese.
Vendimet e asamblese te cilat merren me shumice te thjeshte do te jene te viefshme veiem
nése marrin pjesé oriak&t me 1€ drejié vote, g8 7otErojn€ mé shumé se 30 pér gind (& kuotave.
Vendimet te cilat merren me shumice te kualifikvar do te Jene te viefshme vetém nése jane te
pranishem ortakét g€ zot@rojoé mé shumé se gjysmén e numit total 15 votave. Do te meren
me shumice te kualifikuar prej % te kuotave picsmarese vendimet per ndryshimin ¢ stafurtit,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit (& regjistruar, shp&mdarjen ¢ fitimeve, riorganizimin
dhe prishjen e shogérisé. Te gjitha vendimet e tjera do te meren me shumice te thjeshie.
Asambleja e Pérgjithshme &shité pergjegjese pér marrjen ¢ vendimeve pér shog@ring pér cEshijet
e m&poshime:
a) Pércaktimin e politikave treg@tare t& Shogérise;
b) Ndryshimet e statutit:
¢} Emérimin dhe shkarkimin e Administratorsve:
d) Emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabél (& autorizuar:
e) P&cdﬁmhe%p&“ﬁmepérmnﬂepémmﬁurnéshkmnja( ¢ dhe d, (€ kzsaj
pike;
f) Mbikgyjen e zbatimit & politikave iregélare nga administratort | pérfshire
pﬁguﬁmepmnmmﬁwmm@dmedhetémléwmiséséwm
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@) Mﬁmﬁmhemmwfnmhmvjmmﬁmﬂémmﬁmﬁséﬁwqmﬁmnﬁ;
by Zomadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

iy Pyestiimim ¢ kuotave dhe anulimin e tyre ;

i) Meﬂm&iﬁnﬁgﬁr&dﬁ&mn&memmm
k) Riongamizimin dhe prishjen ¢ shoq@rise

] Kﬁjhhemepﬁb&jagmadﬁsﬁﬂhnﬁnﬂehﬁjﬁnﬁ,m&wadﬂmh@Me

[Pl immit.
m) CEslhifie (& Giera (& parashikvara nga ligji.
Neni 15
Mbledhja ¢ Asamblese sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né mbledhie & zakonshme dhe (@ jashtEzakonsime.
Mbledhja ¢ zakonshme ¢ Asambless s& Pérgjithshme thirret 1€ pakiém mj& heré né vit ndérsa
mibledhjet e jashiEzakonshme behen sa heré cmohet e nevojshme nga ortaket.

Asambleja ¢ Pérgjithshme thiret nga administratori apo ortaket sipas memit 84 & ligjit
e K0T dat 14.04.2008 “Pér Tregétaret dhe Shogérite Treg@tare™.

NENI 16
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e Ortakeve ka per kopetence

Vendos pér ndryshimet né Statutin e Shogerisé dhe pérpilon ose miraton meguilloret pir
Shoqéring apo pér sekiore (€ vecante (€ veprimiariss.

-Te emerojie apo shkarkoje Administratorin ¢ shogerise, pronar ose jo pronar-

-I€ jape ose jo pelgimin per caktimin ¢ ekspertii kontabel nga Administratoret e shogerise. i
cili do te beje auditimin ¢ vitit ushtrimor;

-Te informohet né ¢do kohé pér veprimtaring e shogerisé dhe 1€ njihet me logarite dhe
dokumentacionin e saj -

-I'é vendosE pér kryerjen e kontroll-revizionit financiar & shogerisé me eksperté & cakiuar
prej saj ose te kerkuar mga ¢do ortak :

- Te jape ose jio miratimin per marrjen e ¢do lloj huaje apo kredie bankare.

-Te jape ose jo miratimin per shtimin ¢ kapitalit apo pakesimin e (ij.

-Te vendose per miratimin ose jo te largimit te ortakut ne rast te shitjes se kuotave dhe
zevendesimin e tij me nje person Geter.

-Kompienca te tjera q& parashikohen ne ligiin Nr.990| date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare™

-
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ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 17
ADMINISTRATORI DHE KOMPETENCAT E TIJ

Kompania mund & administrohet nga administratori i vet@m ose administratonst shumiE, (&
cilét mund t& jené persona fiziké 1€ em@rar brenda komumiteti ose jashiE ke komumiteti.
Asambleja e Pérgjithshme eméron njé person fizik si administrator 16 shoq@risé pér mjé
periudhe 5 viecare, me (& drejt€ riemerimi. Emérimi i administratorit Jiep efiekte ligjore vetem
pas regjisirimit né Qéndsén Kombétare 1& Regjistrimit.
Administratori i njé shogérie treg&tare mEme, nuk mund & em@rohen si administrator i k&saj
shogérie.
Admimistratori t& detyrohen 1&:
a) kryejné (& gjitha veprimet ¢ administrimil (& veprimiarisé tregtare & shogérisé, duke
zhattuar politikat treg&tare, i& vendosura nga Asamblicya ¢ Pérgjithshme:
b) pErfagésojne shogéring tregtare;
¢) kujdesen p& mbajtjen e sakig e i& megulli @ dokumenteve dhe @ fibrave kontabg] &
shog@rise;
¢) pergatisin dhe nénshkruajng bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s¢ veprimiarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpErndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente p&rpara ortakut & vetdm qF ushtron detyrat e Asamblesé s& Pergjithshme per
izt
dy krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén ¢ duhar pér rrethanat, g kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ckzistencén ¢ shog@rise;
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné (¢ dhénai e detyrueshme @ shoqgrisg, si¢ parashikohet
e ligjin pér Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit;
€) raporton pérpara Asamblesg s& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave treg@tare
dhe me realizimin e veprimeve (& posagme me réndési (& vegamt€ pér veprimiaringé e
shoqgrisé tregtare;
&) kryen detyra (€ tjera 1€ pércaktuara né ligj.
N rastet ¢ parashikuara nga statuti dhe né rastet e tjera te parashikuara n€ ligj, administratori
Esht& i detyruar i paragese raport te ortaku i vetEm apo (& thémass Asamblené e
Pérgjithshme né rast se do t& keté shtim & ortakéve (& shog@rise.
Nése Asambleja e Pergjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata ¢ administrojné
bashkérisht shogéring.
Asambleja ¢ Pérgjithshme mund & shkarkoje administratorin né ¢do kohE me shumicé te
zakomshme.
Padité, g€ lidhen me shp&rblimin e administratorit, né bazé (& marrédhénieve kontraktore me
shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né .
Administrator i shogerise &sht& -
I-Zryj. Bilbil Abazi shtetas Shqipetare, lindur ng Skrapar, Shaqjiperi, e datélindjes
28.03.1957 banues né Rr, e Barrikadave 129 mjesia 9, Tirame, madhore me zotssi t&




ploté juridike dhe pér 1€ vepruar, mbajiEse e dokumentit identifikues karte identiteti
nr.F70328074M, me afat emErimi pér 5 viet me & direjt& riemerimi.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI , DIVIDENTET
NENI 18
LIBRAT E SHOQERISE

Shogéria éshig e detyruar & mbajé pérvec Librit i@ Shoggrise, né 1€ cilin shénohet emi i
ploiE i ortakut, kapitali themeltar, si dhe vendimet ¢ ortakut 1€ vetém edhe dokumentacionimn
kontab&| dhe librat e tjers.

NENI 19
BILANCI

Viti financiar fillon ne | Janar dhe perfundon me 31 Dhijetor & cdo viti.

Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet ¢ vitit financiar dhe raportet ¢ hartumen
nga eksperti kontabél. miratohen mga orak i vetEm.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarning vietore behet brenda njé afati prej 6 muajsh mga
data e mbylljes s vitit financiar.

NENI 20
DIVIDENTET

Pas miratimit (& llogarive vjetore dhe duke theksuar ekzistencén e fitimeve, mbledhja ¢

aksionaréve pércakton pjesén e anStaréve né formén ¢ dividentéve mbi fitimet, né

crpjesétim me pérgindjen ¢ piesémartjes s& seciliit aksioner né kompani. Fitimet g do &
shpémdahen midis an&taréve né pérpjesétim me aksionet ¢ kapitalit 1 kompaniss,
perbehen nga fitimi i vitit n& 1€ cilin jang zbritur shumat e rezervuara pér fondin e
domosdoshém t& aksioneve (5% 1€ fitimeve) (& secilit vit. derisa ky fond arrin vierén 1/10
1€ kapitalit & kompanisg) dhe, nga ana Gjetér, humbjet ose 1& ardhurat e mbajtura nga vitet
¢ méparshme zbriten ose rritten respektivisht.

MBARIMI DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE
NENI 21
MBARIMI

22.1 Shoggria mbaron me vendim 1€ ortakut 1 vetém ose kur ka njE prishje t¢ parakohshme
pér arsyet e parashikuara né ligj.

NENI 22
LIKUJDIMI

23.1 Shogéria hyn né procesin ¢ Hikujdﬂmﬁqénémmmminepﬁshjessésaj. Pér kryerjen e
ketij procesi omkuMnnkmdimlﬁanﬁécﬂaimqﬁnmjmpmﬁnmhﬁ
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gjendjen e aktivit dive pasivit te Shoqériss, mibi ndjekjen e operacioneve te likujidimit dihe: mibi
afatim ¢ nevojshém & parfumdimi & tyre.

Né fund @€ procesit te likwjdimit, ortaket vendosin mbi bilancin perfundimtar financiar dhe
mbi mbylljen ¢ procesit & likujdimit. Mbas pagimit & kreditorSve ortaky i vet@m mbamn
piesén e mbetur 1& kapitalii.

MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITA E FUNDIT
NENI 23
ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

ngﬁhamommévmhjﬁqémmmduélhﬂmgmﬁekziﬁm&%@ﬁsﬁmw
periudhes s& likujdimit do 1"i paragiten per zgjidhje gjykatés kompetente shqiptare. pasi te
Jete ezauruar mundesia ¢ zgjidhjes se mosmarrveshjes me mirkuptim midis ortakeve.

NENI 24
DISPOZITA E FUNDIT
Pasuria ¢ Shoqgrisé mund & sigurobet né ndonjé Institut Sigurimi si brenda ashiu edhe
Jashté Shqip@risé.
Shogéria do 12 ket vulén e saj. forma dhe madhésia e s cilés do t& pércaktohen nga Oriaket
e shogerise.

Ky Statut &shi@ hartuar ng 4 (kaitér) kopje. né gjuhén shqipe, duke patur secila fgi (& mjEji
ligjore.

Tirané , me 04.63.2022




